[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2025                                             № 791-п                                          г. Кодинск
О приватизации муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Кежемского районного Совета депутатов от 21.12.2005 № 7-31 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Кежемском районе», Решением Кежемского районного Совета депутатов от 18.09.2025 № 47-271 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Кежемский район на 2025 год», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, решением Кежемского окружного Совета депутатов от 13.11.2025 № 4-14 «Об избрании Главы Кежемского муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия по приватизации нежилого помещения с кадастровым номером 24:20:0819001:77, площадью 36,4 кв.м., местоположением: Россия, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск,  ул. Маяковского, 8/2 ГПК «Звезда»-1, ряд. 1, бокс 99 (далее – имущество) путем продажи на аукционе в электронной форме, открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене продажи (далее – Аукцион).

2. Установить начальную цену продажи имущества на основании отчета независимого оценщика в размере 245 000,00 (двести сорок пять тысяч) рублей, без учета НДС.
3. Установить шаг Аукциона в размере 5 процентов от начальной цены продажи имущества.

4. Управлению имущественных отношений администрации Кежемского района:

- организовать продажу имущества на Аукционе;

- разместить информационное сообщение о проведении Аукциона на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.

5. Создать комиссию по проведению Аукциона в составе, согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Исполняющий полномочия

Главы Кежемского

муниципального округа                                                                         М.Н. Бутаков

Приложение
к постановлению Администрации района

от 18.11.2025 № 791-п

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АУКЦИОНА
	Председатель комиссии:

	Бутаков М.Н.
	заместитель Глава Кежемского района по экономике и финансам

	Заместитель председателя комиссии:

	Каверзина А.П.
	руководитель Управления имущественных отношений администрации Кежемского района

	Секретарь комиссии:

	Васильчук Е.А.
	главный специалист Управления имущественных  отношений администрации Кежемского района

	Члены комиссии:

	Бортникова О.А.
	главный специалист Управления имущественных отношений администрации Кежемского района

	Власова С.И.
	начальник экономического отдела Финансового управления Администрации Кежемского района

	Коршунов А.А.
	начальник юридического отдела МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»